 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.01 C06.P010.P1  2021-11
Mesas lineales SLG40
Linear unit SLG40
Índice.
Index.
Ejemplo de pedido.
 PDF  3D Step    Index

 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.01 C06.P010.P2  2021-11
Ordering example.
SLG40          –           100 / 60              –           D            –           X           –           H
Posición de montaje:
Mounting position:
H: Horizontal (Estandar)
     horizontal (standard)
V: Aplicación especial
     con posición de
     montaje vertical
     (colgante o vertical)
     SÓLO después de la
     aprobación de VEP
     AUTOMATION
     Special application
     with vertical
     mounting position
     (Hanging or upright)
     ONLY after the
     approval of VEP
     AUTOMATION
Dispositivo de bloqueo:
Locking device:
D: Dispositivo de bloqueo en
     posición delantera y trasera
     Locking device in front
     and back position
V: Dispositivo de bloqueo en
     posición frontal
     Locking device in front
     position
H: Dispositivo de bloqueo en
     posición trasera
     Locking device in back
     position
Cobertura
Cover:
X: sin cobertura
     without cover
Tipo
Type
Carrera ajustable
Adjustable stroke
50 1÷50 mm
100 51÷100 mm
150 101÷150 mm
200 151÷200 mm
250 201÷250 mm
300 251÷300 mm
SLG40
Cilindro Ø 40 mm,
1 corredera, carga max. 25 Kg
cylinder bore Ø 40 mm,
1 runner block, max. load 25 Kg
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.01 C06.P010.P3  2021-11
SLG40-… / …-D-X-H
Unidad lineal, D.40, 1 Bloque de desplazamiento, dobles disp. bloqueo, varias carreras
Linear unit, D.40, 1 Runner block, double locking dev, Various stroke
Tipo
Type
Tipo
Type
Diámetro
del cilindro
Cylinder
bore
carrera ajustable
Adjustable stroke
Peso
Weight
L1 L2 L3 L4
Consumo de aire
(5 bar)
Air consumption
(5 bar)
Presió de
trabajo
Working
pressure
[mm] [mm] [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [ l ] [bar]
SLG40-50 50
40
1 ÷ 50 6,5 343 135 137 208 0,8
5 – 7
SLG40-100 100 51÷100 7,0 455 197 199 258 1,4
SLG40-150 150 101÷150 7,5 555 247 249 308 2,1
SLG40-200 200 151÷200 8,0 655 297 299 358 2,9
SLG40-250 250 201÷250 8,5 755 347 349 408 3,6
SLG40-300 300 251÷300 9,0 855 397 399 458 4,3
**  Máxima carga aplicable (5 bar)
**Max. applicable load (5 bar)
Esfuerzo torsión dinámico
máx.